tego rodzaju nie mogą być przyjęte i że Cesarz ma tę nadzieję, że grecko-unicka ludność, wprowadzona przez zbrodniczych podżegaczy, w opiekaniu godny błąd, który je zepchnął z toru powinności, odstąpi od tych błędów, popieszy się z przyjęciem starożytnych i prawdziwych ceremonii swego kościoła i powródzi do posłuszeństwa i spokoju.

Mam zaszczyt (podać) August Loftus. Załącznik do Nr. VIII. Wyciąg z „Journal de St. Petersburg,” z 7/19 lipca 1874 r.

Czytamy w Messenger official: Podczas ostatniego pobytu JCMości w Warszawie, przybyli delegaci kilkunastu parafii grecko-unickich gubernii Siedleckiej do Warszawy w celu przedłożenia petycji, proszącej o cofnięcie rozporządzeń władzy dyceyjalnej, odnosnych do ceremonii obrzędów grecko-unickiego.

Niepodobnym osądzić, jaki wpływ wyrzuci ten krok tak wielkiej liczby unitów, na swoich współwierznych, prawdopodobnie będzie on środkiem, do połączenia wszystkich unitów greckich z prawosławnym Kościołem i że tym ce pozostaną przeciwni temu krokowi, nie pozostanie nic, jak tylko przejście na łono Kościoła rzymsko-katolickiego.

Zalącznik do Nr. X.

Wyciąg z Journal de St. Petersburg z 15/27 stycznia 1875 r.

Messageur officiel publikuje dziś następujący artykuł: W Nrze 48 z roku przeszłego *) Messageur officiel wydrukował komunikat rządowy, tyczący się

*) Nr. 54 Journal de St. Petersburg 27 lutego (11 marca) 1874 r.

okólnika grecko-unickiego konsystorza w Chelmie, który wzywa duchowieństwo unickie, aby wyrugowało z liturgii, naleciałości i zmiany łacińskie i aby odprawiało służbę Bożą odpowiednio rytuałowi wschodniemu.